
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI TRINITA’ 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO DEMOGRAFICO ED ELETTORALE 

NUMERO 9 DEL 21/06/2024 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO, ELEZIONE 
DEL PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO REGIONALE, 
ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO 
COMUNALE DEL 8/9 GIUGNO 2024 – FORNITURA 
MATERIALE E STAMPATI NON FORNITI 
DIRETTAMENTE DALLO STATO – LIQUIDAZIONE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO ED ELETTORALE 

 
Visto il D.P.R. in data 10/04/2024, pubblicato sulla G.U. della Repubblica n. 85 in data 11/04/2024, 
di indizione della elezione dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia e di convocazione 
dei relativi comizi per i giorni di sabato 08/06/2024 e di domenica 09/06/2024; 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 08/04/2024 di convocazione dei 
comizi elettorali per l'elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del 
Piemonte per i giorni di sabato 08/06/2024 e domenica 09/06/2024; 
Visto il Decreto del Ministero dell'Interno in data 10/04/2024 che fissa il turno delle elezioni 
amministrative nello stesso giorno delle elezioni europee;  
Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Cuneo del 12/04/2024 di convocazione dei comizi 
per l'elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo dei Consigli Comunali per sabato 8 e domenica 9 
giugno 2024 con eventuale turno di ballottaggio per domenica 23 e lunedì 24 giugno 2024;  
Ritenuto opportuno procedere, con l’urgenza del caso, all’acquisto dei modelli ausiliari non forniti 
direttamente dalla Stato; 
Vista ed esaminata l’offerta prot. 1656 del 17/04/2024 della ditta Nuova Legatoria Cartolibreria 
Vitali con sede a Cuneo in via XX Settembre n. 52, che per agevolare le operazioni di compilazione 
dei verbali elettorali degli scrutatori presso i seggi elettorali, propone la fornitura di etichette 
adesive da applicare, evitando così anche errori di copiatura;  
Visti i seguenti prezzi praticati per un totale di € 255,00 + iva e così per complessivi € 311,10; 
Richiamata la propria determinazione n. 4 del 17/04/2024 di affidamento della fornitura e di 
assunzione del relativo impegno di spesa; 
Preso atto che per la fornitura in argomento si è provveduto a richiedere e ottenere l’assegnazione 
del codice CIG: B14D4C3D96; 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico, accertato dal servizio di DURC 
online prot. n. INPS_41279240 INAIL_42385306 con scadenza validità in data 06/10/2024; 
Vista la fattura n. 123/2024/PA del 11/06/2024 emessa dalla ditta Nuova Legatoria vitali di Vitali 
Nadio con sede a Cuneo in via XX Settembre n. 52 – P.IVA 01896570049 della somma 
complessiva di € 311,10; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto opportuno liquidare quanto dovuto; 
Dato atto che la spesa in oggetto sarà ripartita in proporzione di 1/3 a carico di ciascuna 
amministrazione interessata (Stato – Regione – Comune);  
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 20/06/2024 avente ad oggetto 
“Assetto delle posizioni organizzative ex art. 13 CCNL 21/05/2018 – Determinazioni”; 
Visto l’apposito stanziamento di bilancio; 
Visto il «Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi»; 
Visto il «Regolamento di contabilità»; 
Visto il D.Lvo n. 267/2000 e il D.Lgs 118/2011; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 in data 20/12/2023 di approvazione del 
bilancio di previsione 2024/2026; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 03/01/2024 di approvazione PEG 
2024/2026; 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare a favore della ditta NUOVA LEGATORIA CARTOLIBRERIA VITALI di Vitali 
Nadio con sede a Cuneo in via XX Settembre n. 52, la fattura n. 123/2024/PA del 11/06/2024 della 
somma complessiva di € 311,10 per la fornitura del materiale e degli stampati non forniti 
direttamente dallo Stato per lo svolgimento delle Elezioni Europee, Regionali e Comunali del 8 e 9 
giugno 2024. 
 
Di dare atto che la spesa viene imputata al cap. 690/2/1 codifica U.1.03.02.99.004 – gestione 
competenza – bilancio di previsione 2024/2026, giusto impegno di spesa assunto con propria 
determinazione n. 4/2024. 
 
Dato atto che la spesa sarà ripartita a carico di ciascuna amministrazione interessata (Stato – 
Regione – Comune).  
 
Trinità, lì 21/06/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 

ED ELETTORALE 
F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 

[X] Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria. 

[ ] VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa indicati, ai sensi dell'art.151, 
comma 4 del TUEL del 18/08/2000. 

 
 

Soggetto C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

         
 

Trinità, lì 21/06/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
F.to: MELLANO Rag. Elena 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si  attesta che  il  presente  atto viene  pubblicato  all’Albo Pretorio  del Comune  con  decorrenza  
dal 21/06/2024                                            al 06/07/2024                                       come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 
ss.mm.ii.. 
 
Trinità, li 21/06/2024 
 
 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 
Trinità, lì 21/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 


